

## Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych wrzesień 2019 roku nr 9/ 2019 (63)

### Katowice, 2 września 2019 r.

W sali konferencyjnej Energoprojektu Katowice SA odbyło się XII w kadencji 2018 – 2022 zebranie Zarządu OZW SEP. Pierwszym punktem programu było zwiedzenie instalacji fotowoltaicznej zainstalowanej na dachu budynku Energoprojektu, po czym odbyła się prezentacja dotycząca instalacji PV przez przedstawiciela Energoprojektu Sebastiana Stroja oraz prezesa EPconstruction Piotra Wolińskiego. Prezentacja wywołała interesującą dyskusję. *Więcej na stronie [www.sep.katowice.pl](http://www.sep.katowice.pl) w Aktualnościach*



Fot. Zebranie zarządu OZW SEP w Energoprojekcie      Instalacja fotowoltaiczna na dachu Energoprojektu

### 6 września 2019 r.

Z okazji Dnia Energetyka w Będzinie odbyło się uroczyste zebranie członków Koła SEP nr 2 przy Tauron Dystrybucja S.A. połączone z balem. Uroczystość miała miejsce w sali bankietowej „JUBILAT” w Będzinie.

### Katowice, 10-13 września 2019 r.

W Katowicach, w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym oraz Spodku odbyły się Międzynarodowe Targi Górnictwa, Przemysłu Energetycznego i Hutniczego. Oddział Zagłębia Węglowego SEP skorzystał z uprzejmości Sieci Badawczej Łukasiewicza – Instytut Techniki Innowacyjnych EMAG i prezentował się na ich stanowisku.

### Katowice, 11 września 2019 r.

W Katowicach na specjalnej sesji Rady Miasta Katowice, w 154. rocznicę nadania Katowicom praw miejskich, zostały nadane tytuły „Honorowego Obywatela Katowic” oraz „Zasłużony dla miasta Katowice”.

Tytuł „Zasłużony dla miasta Katowice” przyznaje się szczególnie zasłużonym dla Miasta Katowice, którzy swoją działalnością przyczynili się do gospodarczego, kulturowego i społecznego rozwoju oraz promocji Miasta. Tytuły „Zasłużony dla miasta Katowice” zostały przyznane Oddziałowi Zagłębia Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, pani Krystynie Szaraniec – wieloletniej dyrektor Teatru Śląskiego oraz panu Andrzejowi Lubiatowskiemu - urbaniście, inżynierowi architektowi i wieloletniemu dyrektorowi Biura Unii Metropolii Polskich.

Laudację dotyczącą zasług OZW SEP dla Miasta Katowice wygłosił Dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej Paweł Sowa. Wyróżnienie odebrał prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik. W uroczystości uczestniczyli również członkowie Zarządu OZW oraz prezes SEP Piotr Szymczak, który uhonorował prezydentów Katowic – byłego prezydenta Piotra Uszoka i obecnego Marcina Krupę – medalem 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Przebieg sesji można zobaczyć pod adresem:

[https://www.youtube.com/watch?v=XLcWYV4JM\\_k&feature=youtu.be](https://www.youtube.com/watch?v=XLcWYV4JM_k&feature=youtu.be)



Fot. Od prawej: Piotr Szymczak, Jerzy Barglik, Anna Dudek, Teresa Machoń z wyróżnieniem „Zasłużony dla miasta Katowice”, Artur Kozłowski, Teresa Skowrońska, Mariusz Saratowicz i Paweł Sowa

Więcej na stronie [www.sep.katowice.pl](http://www.sep.katowice.pl) w Aktualnościach

#### Lipowa, 14-15 września 2019 r.

W dniach 14-15 września odbyło się tradycyjne, corocznie, robocze posiedzenie wyjazdowe Prezydium OZW z pracownikami Biura OZW. W spotkaniu uczestniczyło 9 osób Tym razem posiedzenie odbyło się w Lipowej k/Żywca. Spotkanie to poprzedziło posiedzenie Rady Prezesów SEP, która odbyła się 16 października, w tym samym miejscu. W drodze na spotkanie uczestnicy zwiedzili w Żywcu – Browar oraz Park Miniatur.



Fot. W Żywieckim Browarze

#### Katowice, 18 września 2019 r.

W Domu Technika NOT odbyło się zebranie otwarte Koła Terenowego SEP nr 26 oraz Klubu Seniora. Zebranie prowadził prezes Koła Stanisław Walczak. Referat wygłosił mgr inż. Bartosz Marczyński nt. „Zdalny odczyt liczników energii elektrycznej (AMI)”. Tradycyjnie, przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami z tematyki poprzedniego zebrania Koła, tzn. „Stan prawny w przepisach związanych z ochroną odgromową i przepięciową w instalacjach elektrycznych”.



Fot. Wykład prowadzi mgr inż. Bartosz Marczyński

### **Kamesznica, 20-22 września 2019 r.**

W dniach 20-22 września odbył się XX Rajd w Beskidy Kół Terenowych OZW SEP – Koła z Katowic i Chrzanowa. Miejscem stacjonarnym była Kamesznica. Szlaki wiodły w kierunku Małej Baraniej Góry. Pogoda dopisała, było też biesiadowanie przy ognisku. Uczestnicy świętowali Jubileusz 100-lecia OZW SEP.

### **Katowice, 23 września 2019 r.**

Posiedzenie Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP. Zostały omówione zadania zrealizowane przez Ośrodek Rzeczoznawstwa w okresie trzech kwartałów 2019 roku. Rozpatrzono wnioski o nadanie tytułu specjalisty SEP.



*Fot. Posiedzenie Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP. Od lewej: Henryk Tymowski – przewodniczący Rady, Ryszard Andrysiak, Jan Kurek, Aleksy Kuźnik i Krzysztof Borkiewicz – dyrektor ORz.*

### **Łaziska Górne, 25 września 2019 r.**

W dniu 25 września br. w Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych odbyła się uroczystość otwarcia wystawy stałej poświęconej pamięci zasłużonego energetyka Klemensa Ścierańskiego – inspiratora powstania Muzeum Energetyki oraz nadanie jego imienia jednej z sal wystawowych Muzeum Energetyki.

Polskie Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych postanowiło także, z tej okazji, wydać znaczki – 3 różne arkusze. Znaczki można zamówić poprzez maila: [wypadzenia@muzeumenergetyki.pl](mailto:wypadzenia@muzeumenergetyki.pl).

W uroczystości otwarcia między innymi, uczestniczyli prezes OZW Jerzy Barglik, Teresa Machoń – skarbnik-sekretarz OZW oraz członkowie Koła SEP przy Elektrowni Łaziska.



*Fot. Otwarcie w Muzeum Energetyki Sali im. Klemensa Ścierańskiego, od lewej: Barbara Szendzielorz- córka Klemensa Ścierańskiego i prezes Koła SEP przy Elektrowni Łaziska, Kazimierz Szynol – prezes TAURON Wytwarzanie S.A. oraz Jolanta Pietryja-Smolorz – prezes Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Energetyki*